



OXFAM
IBIS

Oxfam IBIS

Årsrapport
2021

1. januar 2021 - 31. december 2021

INDHOLD

Oplysninger om Oxfam IBIS	3
Ledelses påtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	6
Ledelsesberetning	11
Anvendt regnskabspraksis	19
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Noter	24

OPLYSNINGER OXFAM IBIS

FORENINGSOPLYSNINGER

Oxfam IBIS
Stiftet 1966
CVR nr. 88 13 64 11

REVISION

KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

BANKFORBINDELSE

Arbejdernes Landsbank

HOVEDKONTOR

Vesterbrogade 2B, 1620 København V
Telefon 35 35 87 88
E-mail: oxfamibis@oxfamibis.dk
Hjemmeside: www.oxfamibis.dk

DAGLIG LEDELSE

Lars Koch, Generalsekretær
Louise Balleby Thomsen, Kommunikations- og engagementschef
Niels Hjortdahl, International Programchef
Christian Gregart, Operationschef (Økonomi, HR & IT)
Trine Pertou Mach, Policy og Advocacychef

PARLAMENTARISK REVISOR

Morten B Frahm

BESTYRELSEN

Christian Damholt (formand), Mette Lybye, Poul Erik Christoffersen,
Signe Tolstrup Mathiasen, Sana Mahin Doost,
Malte Frøslee Ibsen, Jørgen Hvid, Badar Shah

Årsberetning 2021

Indledning

Oxfam IBIS er en medlemsbaseret og uafhængig dansk udviklingsorganisation, der arbejder globalt, nationalt og lokalt for at sikre en verden, hvor alle mennesker lever i retfærdige og fredelige samfund. Det overordnede mål er at bekæmpe ulighed for at afskaffe fattigdom og uretfærdighed. Det gøres ved at styrke menneskers mulighed for at forbedre deres liv og det samfund, de lever i, gennem sikring af stærkere samfundsinstitutioner og uddannelse samt humanitære og fredsofbyggende indsatser. Vi styrker og understøtter menneskers potentiale for at skabe forandring og deres aktive deltagelse i at skabe retfærdighed.

Oxfam IBIS er en del af Oxfam Konføderationen, der består af 21 selvstændige organisationer og er aktiv i 46 lande. I Danmark og globalt arbejder Oxfam IBIS gennem kampagner og fortalervirksomhed, der peger på udfordringerne og alternativt for at påvirke dem politiske dagsorden og ændre på de strukturelle vilkår, der skaber ulighed og fastholder mennesker i fattigdom, særligt i udviklingslandene.

Oxfam IBIS tager aktiv del i Oxfam Konføderationens arbejde på alle niveauer og indenfor vores styrkeområder. Vi støtter specifikke programmer og indflydelsesindsatser i Sub-Saharan Afrika, Latinamerika og Mellemøsten/Nordafrika. Vi samarbejder med en lang række internationale og nationale partnere og arbejder målrettet indenfor Oxfam strukturen på at gøre udviklingssamarbejdet effektivt med en styrket indflydelse i det globale syd.

Igen i 2021 satte den globale Covid-19 pandemi dagsorden for meget arbejde. Pandemien har betydet at der for første gang i årtier er en stigning i antallet af ekstremt fattige. Op mod 250 millioner mennesker er blevet skubbet ud i ekstrem fattigdom. Samtidig har pandemien betydet en lige så historisk stigning i milliardærernes formuer og en stærkt voksende ulighed. Oxfam IBIS' mission er mere relevant end nogensinde før.

De markante ændringer som pandemien har bragt i de økonomiske, sociale og sundhedsmæssige forhold, har stillet krav til at tilpasse Oxfam IBIS programmer til en ny virkelighed, idet man ikke i de lande vi arbejder i, har de samme sociale sikkerhedsnet og sundhedsfaciliteter som vi kender det fra vores del af verdenen. Trods disse store forandringer og mange restriktioner er det lykkedes at gennemføre langt de fleste planlagte aktiviteter i en tilpasset form.

Programarbejdet har været præget af konsolidering efter en periode med Corona og tilpasninger i

Oxfam. På grund af rejse restriktioner og jævnlige eller konstante nedlukninger på grund af epidemifare, har samarbejdet med lokale partnere og landekontorer fundet andre former, hvor der er ydet teknisk bistand og lavet opfølgning på gennemførelse af aftalte programmer, på andre måder end hidtil. Det er lykkedes at gennemføre de tilpassede programmer på en måde, så der er skabt tilfredsstillende resultater, og afbødet nogle af konsekvenserne af Corona for de berørte lokalsamfund og særlig udsatte mennesker.

I 2021 gennemførte Oxfam IBIS sidste del af det første fire årige strategiske partnerskabsaftale med Danida, og det er samlet set lykkedes at indfri de målsætninger, der var sat for hele perioden på en særdeles tilfredsstillende måde, og det lykkedes også at anvende de bevilligede ressourcer til indfrielsen af disse mål fuldt ud.

Oxfam IBIS styrkede sin økonomiske position i 2021, trods de store og mangeartede udfordringer som kendetegnede en verden, ramt af en global pandemi. Den resterende del af Oxfam konføderationen har i modsætning hertil været økonomisk hårdere ramt, da en stor del af dens indtægter kommer fra private indsamlinger (personlige bidrag og genbrugsbutikker), som blev negativt påvirket af pandemien. Beslutningen om at udfase en række programlande for Oxfam konføderationen forløb efter planen i 2021 og forventes

afsluttet til april 2022, hvorefter antallet af programlande er blevet reduceret fra 64 til 46 med henblik på at koncentrere de reducerede ressourcer i højere grad på lavindkomst og fragile lande. I perioden har Oxfam IBIS således, som en del af dette, medvirket til at udfase sit engagement i Sierra Leone og Liberia i Vestafrika.

I løbet af året blevet der lagt et stort arbejde i at udvikle en ansøgning om et fornyet fireårigt Strategisk Partnerskab med Danida, samtidig med at de igangværende programmer blev gennemført som planlagt. Danida gav tilsagn om en ny strategisk partnerskabsaftale på fire år kort før jul på 103 M DKK årligt, en anelse lavere end det hidtidige niveau, hvilket stiller krav til Oxfam IBIS om en tilpasning af porteføljen i den nye programfase.

Hertil kommer, at der, med den fornyede strategiske partnerskabsaftale, introduceres nye administrative retningslinjer, der blandt andet sætter et loft over dækningen af udgifter til teknisk bistand ydet af Oxfam IBIS faste personale i København. Dette stiller også krav til tilpasninger på personalesiden.

Oxfam IBIS implementerer en komponent i det Dansk-Arabiske Partnerskabsprogram som fokuserer på jobskabelse og unges engagement i Mellemøsten og Nordafrika. Programmet er på vej ind i sidste fase og vil indfri de opsatte mål og delresultater om at skaffe flere unge i anstændig beskæftigelse, ligesom det er lykkedes at skabe større forståelse for de unges leveforhold i Jordan, Marokko, Tunesien og Ægypten. De økonomiske ressourcer der er stillet til rådighed, vil alle være anvendt ved programmets afslutning i løbet af 2022.

Oxfam IBIS fortsatte sin funktion som forvalter af den bevilling som Global Partnership for Education (GPE) har øremærket til at yde finansiering til civilsamfundsorganisationer, der arbejder for at sikre folkeligt engagement i partnerlandes udvikling af uddannelsespolitik og -planlægning. Dette arbejde har udmøntet sig i støtte til knap 100 partnere i 60 lande, og der implementeres efter planen igennem de tre vinduer af forskellige typer af støtte som bevilliges efter fastsatte retningslinjer. Den relativ store bevilling på US \$55,5 M for den femårige periode frem til udgangen af 2024, blev forøget med yderligere US \$17 M i bevillingsperioden og har den planlagte fremdrift både hvad angår etablering af partnerskaber og økonomien.

Oxfam IBIS ønsker at fortsætte udviklingen af forskellige typer af samarbejde med en bred vifte af donorer. I det forløbne år er der investeret i systematisk at opbygge relationer til det norske marked, ligesom samarbejdet med EU og SIDA er blevet intensiveret, hvilket blandt andet har udmøntet sig i en stor bevilling fra SIDA til Oxfams arbejde i Syd Sudan.

Et flerårigt partnerskab med Hempel Fonden, der støtter uddannelsesprogrammer i Bolivia og Guatemala fortsætter i samme konstruktive spor, der rummer flere innovative tiltag. Implementering af bevillinger fra samarbejdet med Novo Nordisk Fonden blev gennemført i løbet af året og bidrog til sætte Oxfam IBIS i stand til at yde støtte til udsatte mennesker ramt af Syrienskrisen.

Den politiske ustabilitet og de sikkerhedsmæssige udfordringer i verden er ikke blevet mindre i 2021 og disse er konstant under overvågning i den løbende risikoanalyse med henblik på at balancere de mange risici hensigtsmæssigt og stadig kunne implementere humanitære indsatser og udviklingsprogrammer i et tæt samarbejde med de lokale civilsamfundsorganisationer som Oxfam IBIS samarbejder med.

Indflydelsesarbejdet bar også i 2021 præg af at COVID-19 begrænsede den politiske dagsorden i Danmark såvel som globalt. Til trods for de særlige udfordringer, har Oxfam IBIS også i 2021 sat sit klare aftryk på den politiske debat og mediedagsordenen på emner som klimaulighed, ansvarlig investeringspraksis og ulighed forværret af COVID-19-krisen. Fra starten af året satte Oxfams årlige ulighedsrapport dagsordenen med fokus på pandemien og den stærkt stigende ulighed globalt under pandemien. Den fik udbredt mediebevågenhed i alle regioner i Danmark og dokumenterer, hvordan ulighed, fattigdom og udvikling hænger snævert sammen.

I 2021 engagerede Oxfam IBIS sig også i debatten om vaccineulighed. Oxfam er medlem af den globale alliance People's Vaccine Alliance, som i løbet af året har offentliggjort flere analyser om den overdrevne ulighed i adgangen til Covid-19-vacciner. I Danmark formåede Oxfam IBIS at rejse debatten i danske medier og på politisk niveau om frigivelse af patenterne på covid-19 vaccinerne, og vi fik mere end 16.000 underskrifter på vores underskriftsindsamling med dette krav.

Retfærdig skat var også i 2021 på dagsordenen. En ny global minimumsskatteaftale blev forhandlet, og Oxfam IBIS fulgte forhandlingerne tæt og havde dialog med selskaber, det politiske system og med medierne om udfordringerne i skatteaftalen, særligt for udviklingslandene. Oxfam IBIS var den ledende aktør i Danmark til at påpege svaghederne i aftalen og og fremsætte alternative tilgange til større gavn for udviklingslandene.

Og også Oxfams Carbon Inequality-rapport, der blev lanceret ultimo 2020, fortsatte med at slå igennem i debatten om klimaulighed gennem 2021. Som opfølgning lancerede Oxfam en anden version "Carbon Inequality in 2030" i forbindelse med COP26 i november og har bidraget stærkt til en øget forståelse af, hvordan klimakrisen drives af særligt de mest velstående, men rammer udviklingslandene hårdest, en forståelse vi i stigende grad ser brede sig i klimabevægelserne i Danmark.

Engagements- og oplysningsarbejdet i Danmark var også i 2021 udfordret af covid-19 restriktionerne. Situationen taget i betragtning, vurderes den samlede fremgang i engagement i 2021, i forhold til de strategiske mål at være tilfredsstillende. Antallet af kampagnedeltagere er steget en smule, men stadig ikke på niveau med målet for perioden. Der var et lille fald i Oxfam IBIS' medlemsbase til 7.049, men det var udelukkende en konsekvens af, at data blev opdateret, og inaktive medlemmer blev slettet. Den samlede indkomst fra medlemmer og donation ramte målet og steg gennemsnitlig med 10 % pr. medlem.

Også i 2021 steg rækkevidden for engagement på de sociale medier. I alt steg den med mere end 16 % og Oxfam IBIS nåede ud til mere end 1.7 mio. danskere. Gode case historier fra samarbejdspartnere i det globale syd, med emner som økonomi, fattigdom, uddannelse, skattely og køn, koblet til de bredere strukturpolitiske kampe, som Oxfam IBIS er engageret i, anses for at være den primære årsag til fremgangen. Også de integrerede kampagnesatsninger 'Skattelyfrikommuner' og 'Frigivelse af patenterne' der blev udviklet og eksekveret på tværs af public engagement og Policy opnåede et stort engagement med en rækkevidde på over 500.000 på de sociale medier og med tilsammen mere end 20.000 underskrifter.

Igen i 2021 blev flere af de nye kampagneinitiativer som Feminist Talks og Latin American Talks afviklet med stor succes, med hhv. 10 debatter og 280 deltagere til Feminist Talks og 3 debatter og 430 deltagere ved Latin American Talks.

Det økonomiske resultat for 2021 dækker en regnskabsperiode på 12 måneder, hvorfor direkte sammenligning med 2020 regnskabet skal ske med forbehold, idet 2020 regnskabet dækkede en ni-måneders regnskabsperiode. Overordnet er regnskabet for 2021 tilfredsstillende og resulterer i et mindre underskud på 229 tkr. i årets resultat modsat et budgetteret overskud på ca. 1,0 mio kr. Årsagen til årets resultat ligger findes i en hensættelse til revisionsanbefalinger, som ledelsen og bestyrelsen har besluttet at medtage i indeværende regnskabsperiode.

Egenkapitalen for Oxfam Ibis er med udgangen af 2021 lige i underkanten af 15 mio kr. og det er bestyrelsens klare holdning, at der skal arbejdes målrettet med at styrke egenkapitalens størrelse, således Oxfam Ibis fremstår mere økonomisk robust i forhold til finansielle risici og strategiske investeringer.

'Education Out Loud' programmet (EOL), har i 2021 sikret en merbevilling med fortsat fokus på et globalt omfang og samarbejde med ikke kun de stærkeste partnere. Den sikrede merbevilling er på 17 mio. USD og dækker perioden 2022 til 2024. Særlig for EOL gælder det, at der sker en udskydelse af indtægtsførslen af 50% af administrationsbidraget, der genereres igennem dette program, til dækning af fremtidige potentielle tab. Dette kan aflæses i 2021 regnskabet under regnskabsposten 'Modtagne - ikke indtægtsførte administrationsbidrag (EOL)'. Indtægten kan først betragtes som reel af almindelig egenkapital 6 måneder efter GPE-programmets afslutning.

Omsætningen for regnskabsperioden 2021 blev på 413 mio. kr.

Økonomistrukturen i Oxfam Ibis består af 98% øremærkede midler. Dog er det fortsat en ambition, at andelen af frie midler skal øges så vidt, omend det anses som vanskeligt at ændret væsentligt på andelen af frie midler. I dette lys vil har Oxfam Ibis haft og vil fortsat have fokus på en stram økonomistyring, tæt og løbende monitorering af anvendelsen af de frie midler såvel som stort fokus på på god økonomi i projekterne.

Oxfam Ibis bidrager til Oxfam konføderationens fælles prioriterede aktiviteter gennem øremærkede programmidler. I indeværende regnskabsår har bidraget været ca. 1,5 mio. kr., og det er medtaget under programomkostninger i regnskabet.

Administrationsprocenten er beregnet ud fra omkostninger og lønninger af administrativ karakter set i forhold til den samlede omsætning. Administrationsprocenten er beregnet som gennemsnit, for at tage højde for udsving i omsætningen, udgør 7,1%, hvis omkostninger til kommunikation, fundraising og kampagner medregnes. Hvis de ikke medregnes, udgør administrationsprocenten 5,7%.

Afslutning inkl. begivenheder indtrådt efter regnskabsårets afslutning

Oxfam IBIS fik umiddelbart inden årets afslutning godkendt en 4-årig strategisk partnerskab med Danida på 103 m DKK årligt (2022-2025). Det lægger en solid økonomisk grund for organisationen de næste år, sammen med en fortsættelse af en tilsvarende stor bevilling fra Global Partnership for Education til støtte til civilsamfundet i mere end 60 lande inden for uddannelsesområdet. Med udløbet bevillingen af det arabiske partnerskabsinitiativ i 2022 vil den samlede omsætning for 2022 formentlig blive mindre, og der budgetteres med et mindre underskud i 2022, men Oxfam IBIS opretholder en stærk placering i donormarkedet og har iværksat en række nye og lovende initiativer, herunder en øget indsats på det norske marked. Den reducerede omsætning og ændrede krav i bevillinger har betydet en mindre tilpasning i antallet af ansatte på Hovedkontoret i København i starten af 2022, hvilket også påvirker egenkapitalen.

Oxfam IBIS besluttede sammen med Oxfam Konføderationen at bidrage til det humanitære arbejde omkring krigen i Ukraine for at beskytte mennesker på flugt fra krigens rædsler og starte indsamling og engagere sig i den fælles indsamling med DR TV og andre aktører. Samtidig har Oxfam IBIS med stor succes gjort en indsats for at fastholde fokus på andre humanitære kriser omkring Afrikas Horn, Sahel og Yemen.

Samlet set står Oxfam IBIS i en sund økonomisk og organisatorisk tilstand. Oxfam konføderationen er inde i en stabiliserings periode efter at pandemien har sluppet sit tag i mange lande, med en stigende omsætning og flere ressourcer til programimplementering i de tilbageværende lande.

Beretning om årets indsamlinger

Indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 § 9, stk. 1, nr. 4. Jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 3. indeholder årsregnskabet beretning for indsamlinger.

FRIE MIDLER OG RENTER

Indsamlede midler anvendes til fordel for Oxfam IBIS' udviklingsarbejde, humanitære arbejde og oplysningsarbejde i udviklingslande samt administration af disse. Kampagne- og oplysningsarbejde i Danmark. Beløbet omfatter støtter og medlemmer, der giver ikke-øremærkede midler til at understøtte arbejdet bredt i Oxfam IBIS. Donationerne gives både som fast, månedlig støtte og andre gange som enkeltstående bidrag.

ØREMÆRKEDE MIDLER INDSAMLET TIL SPECIFIKKE FORMÅL

Colombia Care

Offentlig indsamling i 2021 øremærket til en gruppe kvindelige omsorgsarbejdere i Colombia, der har samlet sig i et netværk på tværs af faggrupper. Omsorgsarbejderne kæmper for lige rettigheder, anerkendelse og en fair løn til fattige colombianske kvinder, der yder livsvigtig omsorg for andre. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 videreføres til 2022 med henblik på implementering af projektet lokalt.

Colombia Women Defenders

Offentlig indsamling i 2020 til kvindelige aktivister i Colombia, der kæmpede for deres rettigheder. Donationerne gik til beskyttelse af kvinderne, så de kan fortsætte deres arbejde, da mange modtager trusler på livet. Projektet afsluttedes i 2021 med fuldt forbrug af midler.

Corona Fundraising

Offentlig indsamling i 2020 og 2021, der støttede de direkte og indirekte konsekvenser af COVID-19 pandemien i de mest sårbare lande gennem Oxfams globale COVID-19 respons. I opgørelsen over indsamlede midler i Indsamlingsregnskab 2020 indgik DKK 90.000 fra en privat donor. I 2021, efter aftale med donoren om det præcise forbrug af de DKK 90.000, bogførtes de DKK 90.00 ud af projektet. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af aktiviteter.

DI 2018 – Mali

Danmarks Indsamlings-tvshow i 2018, hvor indsamlingen gik til at hjælpe flygtningefamilier i Mali med bedre ernæring, psykosocial støtte og skolegang. Desuden støttedes børn, der havde mistet deres fødselsattest under flugten, til at få lavet en ny. Projektet afsluttedes i 2021 med fuldt forbrug.

DI – 2019 Colombia

Danmarks Indsamlings-tvshow i 2019, hvor indsamlingen gik til at tilbyde relevant seksualundervisning til børn, der er en del af Colombias oprindelige folk. Samtidig styrkede indsatsen unge kvinder i at udøve deres rettigheder. Projektperiode 2019 – 2021. Projektet afsluttedes i 2021 og uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til projekt DI – 2020 Colombia efter aftale med Danmarks Indsamlingen.

DI – 2020 Colombia

Danmarks Indsamlings-tvshow i 2020, hvor indsamlingen gik til at oprette fredsskoler for 6.000 børn, der er en del af det oprindelige folk i La Guajira, Colombia. Efter aftale med donoren, overførtes uforbrugte midler fra projekt DI - 2019 Colombia til projektet i 2021. Uforbrugte midler på selve projektet per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på afslutning af projektet lokalt.

DI – 2021 Colombia

Danmarks Indsamlings-tvshow i 2021, hvor indsamlingen var øremærket etableringen af nye vandforsyninger på ni større skoler i distriktet La Guajira, Colombia, til støtte for områdets oprindelige Wayuu-folk. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på afslutning af projektet lokalt.

Gaza Public Appeal

Offentlig indsamling i 2021 øremærket Oxfam-konføderationen, med henblik på at bidrage med humanitære indsatser og støtte til Palæstina. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på afslutning af projektet lokalt.

HVS SSD 2021

Offentlig indsamling i 2020 og 2021, der udgjorde danske skoleelevers indsamlede midler til Oxfam IBIS' arbejde med uddannelse i Sydsudan. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projektet lokalt.

Kage til skat

Offentlig indsamling i 2019, i henhold til Oxfam IBIS generelle kampagne- og oplysningsarbejde i Danmark. Indsamlet midler blev anvendt til at vise opbakning til skattemedarbejdere i form af skilteproduktion. Kampagnen afsluttedes i 2019 med fuldt forbrug af midler, men videreførtes i Indsamlingsregnskab 2021 med en primo-balance på DKK 14.101. Regnskabsmæssigt lukkedes projektet formelt i 2021.

Kurdere på flugt

Offentlig indsamling i 2019 til nødhjælpsarbejde rettet mod hovedsageligt kurdiske familier, der blev drevet på flugt i det nordlige Syrien, da Tyrkiet bombede området. Pengene blev indsamlet med henblik på forsyning af rent vand og ly til flygtningene. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projektet lokalt.

Kvindedag 2021

Offentlig indsamling i 2021 til at støtte en kvindelig politiker i Liberia med henblik på dennes mulige opstilling til parlamentet i 2021, som blev udsat for lokal forfølgelse og vold. Projekt afsluttedes med fuldt forbrug i 2021.

Latino Bingo

Offentlig indsamling i 2021 øremærket som Oxfam IBIS supplement og bidrag til Danmarks Indsamling 2021. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projekt DI – 2021 Colombia lokalt.

Mundbind til Flygtninge

Offentlig indsamling i 2020 og 2021 til at støtte lokalfremstillede mundbind for at reducere spredning af COVID-19 blandt flygtninge i det nordlige Uganda. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projektet lokalt.

Operation Dagsværk - Sierra Leone

Indsamling fra 2016 via de danske gymnasiale uddannelser til Operation Dagsværks projekt i Sierra Leone. Projektet afsluttedes i 2021 og uforbrugte midler per d. 31. december 2021 udgjorde Oxfam IBIS co-finansieringsmidler.

Operation Dagsværk – Guatemala

Indsamling fra 2017 via de danske gymnasiale uddannelser til Operation Dagsværks projekt i Guatemala, der gav oplysning, uddannelse og jobmuligheder til unge, så de kunne se mulighederne i at blive i landet frem for at immigrere. Projektet afsluttedes i 2021 og uforbrugte midler per d. 31. december 2021 udgjorde Oxfam IBIS co-finansieringsmidler.

Støt en graverjournalist (Skattely)

Offentlig indsamling i 2021 til graverjournalist i Ghana til at afsløre skattefusk som en del af skattelyfrikommune kampagnen i 2021. Indsamling var øremærket til at finansiere en journalists deltagelse i træning til journalister i skatteforhold, arrangeret af Oxfam IBIS' partner Tax Justice Network Africa. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på afslutning af projektet lokalt.

Teachers' Day

Offentlig indsamling i 2020, i henhold til Oxfam IBIS generelle kampagne-og oplysningsarbejde i Danmark, der gik til værnemidler, cykler, mad og hygiejnekits til lærere tilknyttet Oxfam IBIS' "Education for Life" projekt i Uganda. Støtten hjalp lærerne i at fortsatte deres arbejde i det omfang det var muligt under COVID-19 pandemien. Uforbrugte midler i 2021 videreføres til år 2022 med henblik på afslutning af projektet lokalt.

Trump

Offentlig indsamling i 2019, i henhold til Oxfam IBIS generelle kampagne-og oplysningsarbejde i Danmark til produktion af plakater i Danmark med et fredsbudskab til Donald Trump om, at USA bør stoppe våbeneksport til krigen i Yemen. Kampagnen afsluttedes i 2019 med fuldt forbrug af midler, men videreførtes i Indsamlingsregnskabet 2021 med en primobalance på DKK 18.256. Regnskabsmæssigt lukkedes projektet formelt i 2021.

Udd. arb. SS, HVS lotteri (private)

Offentlig lotteriindsamling i 2017 udført af danske skolebørn til uddannelsesprogrammerne i Sydsudan. Uforbrugte midler per 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projektet lokalt.

Yemen 2019

Offentlig indsamling i 2020 til støtte for ofrene og de efterladte i krigen i Yemen. Projektet afsluttedes i 2021 med fuldt forbrug af midler.

Yemen – Kvinder & Fred

Offentlig indsamling i 2020 til at støtte yemenitiske kvinders engagement i fredsopbygning på lokalsamfundsniveau, såvel som kvindeaktivisternes fortalervirksomhed i forhold til landets fredsproces. Uforbrugte midler per 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projektet lokalt.

Yemen Nødhjælp 2020

Offentlig indsamling i 2020 og 2021 til støtte til Yemens humanitære appel gennem Oxfams globale Yemen appel. Uforbrugte midler per 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på afslutning af projektet lokalt.

FONDE

Hempel Fonden – Hempel Education LAC

Midler fra Hempel Fonden til støtte af interkulturel gender transformativ uddannelse for 6.000 indianske børn i 20 grundskoler (1-6 klasse) i Riberalta i Bolivia og 4.400 indianske børn i 15 grundskoler (1. – 6. klasse) og fem 7. klasser i 5 Mellemskoler (7-9 klasse) i Rabinal i Guatemala. Hempel støtter desuden med midler til bekæmpelse af COVID-19 i begge lande i forbindelse med førnævnte programmer. Projektperiode 2019 – 2024. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til 2022 med henblik på videre implementering af projektet.

Hempel Fonden – HVS Bolivia 2022

Midler fra Hempel Fonden til støtte af Oxfam IBIS' produktion af "Læseraketten" for år 2022. Midlerne var primært øremærket en pædagogiske konsulent samt et fysisk oplag på 3.000 bøger, som Center For Undervisningsmidler har haft til udlån- Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til 2022 med henblik på videre implementering af projektet.

Novo Nordisk Fonden – Conflicted Affected Youth in Jordan

Midler fra Novo Nordisk Fonden til støtte et træningsforløb til unge jordanere og syriske flygtninge i Jordan med henblik på at give dem bedre mulighed for jobs og/eller indtægtsgenererede aktiviteter. Projektperiode 2020 – 2021. Projekt afsluttet i 2021 og uforbrugte midler tilbageføres til donor.

Novo Nordisk Fonden – WASH Aleppo Syria

Støtte til WASH-faciliteter på skoler i rural Aleppo samt hygiejnepakker. Projektperiode 2020 – 2021. Projekt afsluttet i 2021.

Novo Nordisk Fonden – Reduce COVID-19 in Burkina Faso

Støtte til bedre WASH-faciliteter, COVID-19 forebyggelse og bedre beskyttelse af marginaliserede, internt fordrevne og værtssamfund i byerne Kaya og Dori. Projektperiode 2020 – 2021. Projekt afsluttet i 2021.

VIRKSOMHEDER/ERHVERVSPARTNERSKABER**Verdensmålsambassadører**

Midler fra Lærerstandens Brandforsikrings fond, LB Fonden, til støtte af projekter med fokus på FN's verdensmål 3 - sundhed, 4 – kvalitetsuddannelse, 10 – ulighed og 13 – klima gennem pædagogik og læring. Uforbrugte midler per d. 31. december 2021 overføres til år 2022 med henblik på implementering af projektet

RESULTATOPGØRELSE

Perioden 01. januar 2021 - 31. december 2021

Note		2021	2020
		DKK	01.04-31.12 DKK 1.000
	<u>Kontant indbetalte indtægter</u>		
	Danida (ramme og andre)	248.705.187	113.092
	Øvrige institutionelle donorer	144.826.930	106.019
2	Private indsamlede midler	19.112.161	16.305
	Andre driftsindtægter	60.888	27
1	Kontant indbetalt i alt	<u>412.705.167</u>	<u>235.443</u>
6.	Heraf modtaget til specifikke projekter og overført til projektkonti under gældsforpligtelser	404.455.989	230.511
1	Modtagne Frie Midler	8.214.878	4.932
6.	Hertil overført fra projektkonti	375.147.106	322.078
	Disponibel indtægt	<u>383.396.284</u>	<u>327.010</u>
	<u>Omkostninger</u>		
	<u>Program - og projektaktiviteter</u>		
6.	Udviklings aktiviteter	81% 302.083.975	252.317
6.	Humanitær indsats	19% 73.063.132	69.761
	Program - og projektaktiviteter i alt	<u>375.147.106</u>	<u>322.078</u>
3.	Øvrige omkostninger	58.620.700	40.994
	Heraf dækket af indtægter fra projekter	50.142.221	39.991
	Resultat for perioden (overskud)	<u>-229.301</u>	<u>3.929</u>
	Resultatdisponering:		
	Overført resultat til fri egenkapital	-229.301	3.929
		<u>-229.301</u>	<u>3.929</u>

Penneo dokumentnøgle: 4JEPN-YN4MK-ZNA7E-ZF5WL-WG8JW-QQ0PL

Aktiver

Pr. 31. december 2021

Note	31.12.2021 DKK	31.12.2020 DKK 1.000
<u>Finansielle anlægsaktiver</u>		
Deposita	970.301	947
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>970.301</u>	<u>947</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Andre tilgodehavender	1.025.454	836
6. Forudbetalte projektomkostninger	2.499.878	19.804
Tilgodehavender i alt	<u>3.525.332</u>	<u>20.639</u>
<u>Likvide beholdninger</u>		
Frie midler	36.155.629	27.454
6.a Øremærkede midler	178.407.679	247.149
Likvide beholdninger i alt	<u>214.563.307</u>	<u>274.602</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>218.088.640</u>	<u>295.242</u>
Aktiver i alt	<u>219.058.940</u>	<u>296.189</u>

Passiver

Pr. 31. december 2021

Note	31.12.2021 DKK	31.12.2020 DKK 1.000
<u>Egenkapital</u>		
Egenkapital primo	15.082.397	11.154
Årets resultat	-229.301	3.929
Egenkapital Pr. 31. december 2021	14.853.096	15.082
<u>Hensatte forpligtelser</u>		
5. Hensat til tab på projekter	1.566.811	869
Modtagne - ikke indtægtsførte administrationsbidrag (EOL)	7.165.023	
Hensatte forpligtelser I alt	8.731.834	869
<u>Langfristede gældsforpligtelser</u>		
Modtagne - ikke indtægtsførte administrationsbidrag (EOL)		4.508
Langfristede gældsforpligtelser I alt	0	4.508
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>		
6 Overførte, ikke anvendte øremærkede midler	146.812.127	134.124
Modtagne - ikke indtægtsførte projektmidler (EOL)		89.244
Personaleforpligtelser	3.758.956	10.296
Vare- og omkostningskreditorer og anden gæld	22.038.970	3.858
Mellemregning med Oxfam landekontorer	22.863.957	38.207
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	195.474.010	275.729
Passiver i alt	219.058.940	296.189

Noter

2. Indsamlinger generelt (i tdkr)	Primo 2021	Modtagne midler 2021	Administrationsbi drag	Øvrigt forbrug	Ultimo 2021
Medlemsbidrag / Støttebidrag	0	6.561	0	4.051	2.510
Subtotal	0	6.561	0	4.051	2.510

Indsamlinger øremærkede formål (i tdkr)	Primo 2021	Modtagne midler 2021	Administrationsbi drag	Øvrigt forbrug	Ultimo 2021
Danmarksindsamlingen	2.694	3.226	89	1.410	4.421
Operation Dagsværk - Sierra Leone	187	146	0	333	0
Bygma Fonden	0	200	0	0	200
Hempel Fonden - Bolivia	1.567	3.144	82	1.247	3.382
Hempel Fonden - Guatemala	-396	3.246	73	882	1.895
Hempel Fonden - HVS 2022	0	110	0	0	110
Erik Thune Fonden	0	444	0	0	444
Yemen Nødhjælp 2020	63	3	0	0	66
Støt en graverjournalist i Ghana (Skattely)	0	11	0	0	11
Latino Bingo	0	4	0	0	4
Colombia Care	0	47	0	0	47
Colombia Women Defenders	7	0	0	0	7
Corona Fundraising	328	0	0	90	238
Gaza Public Appeal	0	185	0	168	17
HVS SSD Indsamling	1	46	0	0	47
Kage til Skat	14	0	0	14	0
Kurdere på flugt	150	0	0	0	150
Kvindedag 2021	0	107	6	101	0
Mundbind til Flygtninge	63	39	0	63	39
ODW Guatemala 2017-2020	465	0	0	465	0
Teachers Day	2	0	0	0	2
Trump	18	0	0	18	0
Udd. arb. SS, HVS lotteri (private)	666	0	0	0	666
Yemen 2019	263	0	8	255	0
Yemen Kvinder og Fred	21	0	0	0	21
Novo Nordisk Fonden - Conflicted Affected Youth in Jordan	21	0	0	21	0
VerdensmålsAmbassadører	106	0	0	0	106
Subtotal	6.240	10.958	258	5.067	11.873
Indsamlinger, total	6.240	17.519	258	9.118	14.383

	2021	2020
	DKK	9 mnd. DKK 1.000
3. <u>Øvrige omkostninger</u>		
Løn og andre personaleomkostninger	44.507.105	32.854
Lokaler og vedligeholdelse	2.851.103	2.703
Fundraising, Kommunikation og Kampagner	1.212.583	2.525
IT og telefon	2.426.941	1.099
Revision, Juridisk bistand og andre konsulenter	2.331.098	204
Afskrivninger	0	327
Finansielle poster	-127.121	-1
Tab på projekter og andre ekstraordinære poster	1.703.275	523
Oxfam International bidrag	0	522
Øvrige omkostninger	3.715.716	237
Øvrige omkostninger i alt	58.620.700	40.994

Noter

	2021	2020
	DKK	01.04-31.12 DKK 1.000
1. Kontant indbetalte indtægter		
Danida (SP og andre)		
Danida Strategisk partnerskabsaftale	115.000.000	60.750
Øvrige Danida	133.705.187	52.342
	<u>248.705.187</u>	<u>113.092</u>
Øvrige institutionelle donorer		
EU	14.091.361	18.107
Oxfam International	223.143	0
SIDA	28.848.300	32.610
Dutch Ministry of Affairs	81.443	0
WeltHungerHilfe	3.290.522	1.250
Luxembourg, Schweiz	3.062.735	5.319
AECID MFA Spain	2.607.500	2.608
CISU	1.848.489	50
GPE (Global Partnership for Education)	90.332.296	45.162
Internationale fonde	18.000	305
Andre institutionelle donorer	423.140	607
	<u>144.826.930</u>	<u>106.019</u>
	0	
Private indsamlede midler		
Medlemsbidrag / Støttebidrag	6.308.924	4.508
Danmarksindsamlingen	3.226.161	2.239
Andre indsamlinger	423.498	387
Virksomheder	251.838	48
Danske fonde	7.144.102	8.395
Operation Dagsværk	145.704	0
Kampagner	18.707	75
Humanitært arbejde	0	652
Arv	1.593.228	0
	<u>19.112.161</u>	<u>16.305</u>
Andre driftsindtægter		
Andre indtægter	60.888	27
	<u>60.888</u>	<u>27</u>
Kontant indbetalt i alt	<u>412.705.167</u>	<u>235.443</u>

Noter

5. Hensat til tab på projekter t.dkk. 1.567

Vedrører en vurderet hensættelse til eventuelt tab på EU ENOUGH projektet, et eventuelt tab i forbindelse med afslutning af DAPP projektet samt et eventuelt tab i forbindelse med verserende retsag i Liberia. Hertil kommer en mindre generel hensættelse.

Old Fraud case Liberia 50% 650t.dk Danida Frame	-325
Extended Audit DAPP	-373
Enough 70 t.€	-522
Reservation loss on projects	-348

ojektmidler					
is					

BI Report

Projekt	Theme	Primo	Income	Transfer & Expenses	Ultimo
SP CIV	DEV	-11.120	-96.000	107.120	0
SP HUM	HUM	-7.770	-19.000	26.770	0
U-landskalenderprojekt 2017 - Børnene er BF's guld	DEV	-1.173	-2.839	3.614	-398
DAPP YPE	DEV	-10.433	-41.000	40.105	-11.328
Total		-11.606	-43.839	43.719	-11.726
Yemen-HUM/DAN	HUM	13.500	-13.500	0	0
Syria, 2019 HUM	HUM	-244	-13.807	14.051	0
Lebanon, 2019 HUM	HUM	5.079	0	-5.079	0
Lebanon, HUM RDPP II	HUM	365	-5.962	2.708	-2.889
Kenya COVID-19 HUM	HUM	-10.654	0	10.167	-487
HUM Syria, 2020	HUM	-4.896	0	4.406	-490
HUM Lebanon resilience	HUM	0	-12.150	3.981	-8.169
HUM Lebanon 2020	HUM	0	-9.800	5.948	-3.852
Reducing Vulnerabilities Syria	HUM	0	0	0	0
Total		3.150	-55.219	36.182	-15.887
OXFAM IBIS BF Fund Manager CSC	DEV	-2.376	-1.438	3.459	-355
OXFAM IBIS BF Grants CSC	DEV	-392	0	-598	-990
Niger Human Rights Grants	DEV	-3.486	-30.000	20.247	-13.239
Niger Human Rights Admin	DEV	1.453	-1.272	979	1.160
Burkina Faso Total		-4.801	-32.710	24.087	-13.424
Durable Solutions in Iraq	HUM	0	-1.937	3.133	1.196
Human Development & Protect (RDPP) Total		0	-1.937	3.133	1.196
EIDHR	DEV	-1.709	0	0	-1.709
BRICE	DEV	-10.347	-5.411	7.829	-7.929
PAGPS	DEV	-906	0	1.046	140
Enough Women, girls and boys to take positive action	DEV	-9.976	-6.344	9.725	-6.594
Eurodad - Umbrella grant	DEV	147	-215	124	55
Mozambique EU	DEV	0	-2.121	1.983	-139
Total		-22.792	-14.091	20.706	-16.177
Liberia RRP V	DEV	621	-3.291	3.567	897
Total		621	-3.291	3.567	897
AICE	DEV	-688	0	-403	-1.091
FASOC NIC Support to Civil Society - SIDA	DEV	-8	-1.479	19	-1.469
Mecanism GT SIDA	DEV	-3.295	-18.493	4.297	-17.490
Building Resilience - SIDA SSD	HUM	0	-8.876	5.830	-3.047
Experiencias públicas y comunitarias	DEV	0	0	0	0
Total		-3.991	-28.848	9.742	-23.097
ODW 2014-17	DEV	-187	-146	0	-333
ODW - Guatemala - 2017-2020 (private)	DEV	-465	0	465	0
Total		-652	-146	465	-333
GPE EOL	DEV	-39.850	-90.332	84.083	-46.099
Partnership for Education) Total		-39.850	-90.332	84.083	-46.099
HEMPEL Education LAC GT	DEV	396	-3.246	955	-1.895
HEMPEL Education LAC BO	DEV	-1.567	-3.144	1.330	-3.381
HVS - Bolivia 2022 - Hempel Fonden	DEV	0	-110	0	-110
Total		-1.171	-6.500	2.285	-5.386
DERF	HUM	-62	0	0	-62
CISU - Colombia	DEV	-13	-749	632	-130
Feminist Talks	DEV	0	-99	78	-21
CISU COICA - Protection of Indigenous Human Rights	DEV	0	-1.000	400	-600
Human Development Total		-75	-1.848	1.110	-814
VerdensmålsAmbassadører	DEV	-106	0	0	-106
Disability Insurance Total		-106	0	0	-106
CSO Praxis-Globalt Fokus	DEV	-194	-120	186	-128
Total		-194	-120	186	-128
FLOW	DEV	-4.975	-81	5.056	0
Foreign Affairs Total		-4.975	-81	5.056	0
NIC Support to Civil Society LUX FASOC	DEV	-3.054	-2.980	2.300	-3.734
Lebanon Total		-3.054	-2.980	2.300	-3.734
FASOC NIC Support to Civil Society AECID	DEV	-49	0	4	-46
FASOC NIC AECID - COVID-19	DEV	-36	0	3	-33
FASOC AECID - Medios de vida en NIC.	DEV	0	-2.608	19	-2.588
FASOC AECID - Medios de vida en NIC.	DEV	0	0	0	0
Total		-85	-2.608	26	-2.667
Confl. aff. Youth	HUM	-30	0	30	0
WASH Aleppo Syria	HUM	-438	0	438	0
Reduce COVID-19 in Burkina Faso	HUM	-394	0	394	0
Total		-862	0	862	0
Disability Ghana	DEV	-484	0	484	0

Projekt	Theme	Primo	Income	Transfer & Expenses	Ultimo
g. Total		-484	0	484	0
DI 2018 - Mali	DEV	-406	0	459	53
DI-2019 Colombia	DEV	-149	0	149	0
DI-2020 Colombia	DEV	-2.140	-8	889	-1.259
DI-2021 Colombia	DEV	0	-3.218	2	-3.216
ngen c/o Røde Kors Total		-2.694	-3.226	1.498	-4.422
Capacities for Peace in Sahel & fragile countries	DEV	-305	-298	11	-592
Capacities for Peace, Iraq	DEV	0	0	75	75
Capacities for Peace, Nepal	DEV	0	0	75	75
ation Total		-305	-298	160	-443
FASOC NIC LUX - Evaluation	DEV	93	-83	0	10
embourgeoise pour la Coopération Total		93	-83	0	10
Nordic EduTalks	DEV	0	-23	0	-23
l Total		0	-23	0	-23
Cumpliendo mis Metas y Sueños	DEV	0	-444	0	-444
f 1954 Total		0	-444	0	-444
Cumpliendo mis Metas y Sueños	DEV	0	-200	0	-200
il		0	-200	0	-200
Yemen public appeals 2019	DEV	-263	0	263	0
Corona - fundraising	DEV	-328	0	90	-238
Gaza public appeals	DEV	0	-185	168	-17
am Confederation) Total		-591	-185	521	-255
Udd. arb. SS, HVS lotteri (private)	DEV	-666	0	0	-666
Kage til Skat	DEV	-14	14	0	0
Trump	DEV	-18	18	0	0
Colombia Women Defenders	DEV	-7	0	7	0
Kurdere på flugt	HUM	-150	0	0	-150
Yemen - Women & Peace	HUM	-21	0	0	-21
Teachers Day	DEV	-2	2	0	0
Mundbind til flygtninge i Uganda	HUM	-63	-39	63	-39
HVS Indsamling SSD 2021	DEV	-1	-46	0	-47
Yemen nødhjælp 2020	HUM	-63	-3	0	-66
Latino Bingo	DEV	0	-4	1	-4
Kvindedag 2021	DEV	0	-107	107	0
Colombia Care	DEV	0	-47	0	-47
Støt en graverjournalist i Ghana (Skattely)	DEV	0	-11	0	-11
DK) Total		-1.006	-223	178	-1.050
the Covid-19 response in Nepal (Home Donor ICR)	HUM	0	-125	125	0
the latest Safe Water Nepal (Home Donor ICR)	HUM	0	-98	98	0
l Total		0	-223	223	0
		-114.320	-404.456	374.463	-144.312
	DEV	-108.478	-319.158	301.400	-126.236
	HUM	-5.841	-85.298	73.063	-18.076

Indgår således i balancen:

Forudbetalte projektomkostninger (tilgodehavender)	2.500
Overførte, ikke anvendte øremærkede midler (gæld)	-146.812

Note 6.a Øremærkede midler

Projekt midler	146.811.888
Mellemregning med Oxfam landekontorer	22.863.957
Hensat til tab på projekter	1.566.811
Modtagne - ikke indtægtsførte administrationsbidrag (EOL)	7.165.023
	178.407.679

Note 7. Eventualforpligtelser

Oxfam IBIS har et lejemål på Vesterbrogade 2B, 1620 København V med et opsigelses varsel på 6 mdr. fra udlejers side. Forpligtelsen kan opgøres skønsmæssigt til 985 t. dkk

Herudover har Oxfam IBIS på balancetidspunktet ingen yderligere økonomiske forpligtelser udover, hvad der er anført i balancen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Malte Frøslee Ibsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: 92f4330e-3e41-4c6e-bcab-2b485c3e1253

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-06-29 16:07:46 UTC



Poul Erik Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: PID:9208-2002-2-197977957273

IP: 87.72.xxx.xxx

2022-06-29 16:56:27 UTC



Syed Badar Munir Shah

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: PID:9208-2002-2-527686061871

IP: 89.23.xxx.xxx

2022-06-29 17:50:24 UTC



Sana Mahin Doost

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: PID:9208-2002-2-225904396511

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-06-29 19:11:17 UTC



Mette Lybye Poulsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS (som næstformand)

Serienummer: 62f0a7a2-b665-40e6-926b-5a4a46ef8e0d

IP: 94.147.xxx.xxx

2022-06-29 22:51:43 UTC



Christian Brimnes Visby Damholt

Bestyrelsesformand

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: PID:9208-2002-2-415817769891

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-30 05:29:23 UTC



Signe Tolstrup Mathiasen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: PID:9208-2002-2-063838487376

IP: 212.97.xxx.xxx

2022-06-30 06:29:13 UTC



Jørgen Søndergård Hvid

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Oxfam IBIS

Serienummer: 3eb823c1-1e5f-4c98-a2e4-f105838a7dd6

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-06-30 07:29:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4JEPN-YN4MK-ZNA7E-ZF5WL-WG6JW-QQ0PL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Morten Hoegh-Petersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:81021550

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-06-30 07:59:57 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4JEPN-YN4MK-ZNA7E-ZF5WL-WG8JW-QQ0PL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



TILLÆG TIL OXFAM IBIS ÅRSRAPPORT 2021

Ledelsens påtegning af indsamlinger

Som ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret 2021, erklærer vi hermed at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4

København, den 29. juni 2022

Handwritten signature of Lars Koch in black ink.

Lars Koch
Generalsekretær

Handwritten signature of Niels Hjortdal in black ink.

Niels Hjortdal
International Programchef